
 
 

CONSIGLIO  REGIONALE  DEL  VENETO 
 

XI  LEGISLATURA 
 
95ª Seduta pubblica – Martedì 18 aprile 2023 Deliberazione n. 42 
  
 
OGGETTO: RELAZIONE SULL’ATTIVITÀ DEL GARANTE REGIONALE 

DEI DIRITTI DELLA PERSONA NELL’ANNO 2022. 
  (Rendicontazione n. 145) 
 
 

IL CONSIGLIO REGIONALE DEL VENETO 
 
 
  VISTA la legge regionale 24 dicembre 2013 n. 37 “Garante regionale dei diritti 
della persona” e, in particolare, l’articolo 10, laddove prevede che entro il 31 marzo di 
ogni anno, il Garante presenti al Consiglio regionale una relazione sull’attività svolta 
nell’anno solare precedente, esaminata dalle commissioni consiliari competenti, che ne 
riferiscono all’Aula; 
 
  PRESO ATTO che con nota datata 2 marzo 2023, prot. n. 3473, il Garante 
regionale dei diritti della persona ha trasmesso la relazione sull’attività svolta nell’anno 
2022, che ha assunto il numero 145 tra le Rendicontazioni della corrente legislatura;  
 
  VISTO il parere favorevole sulla Rendicontazione n. 145, espresso 
all’unanimità dalla Quinta Commissione consiliare, per gli aspetti di competenza, nella 
seduta n. 79 del 23 marzo 2023; 
 
  VISTA la proposta di presa d’atto della Rendicontazione n. 145 trasmessa dalla 
Prima Commissione consiliare, approvata all’unanimità nella seduta n. 91 del 29 marzo 
2023; 
 
  UDITA la relazione della Prima Commissione consiliare, relatore il consigliere 
Marzio Favero; 
 
  VISTO l’articolo 63 dello Statuto della Regione del Veneto; 
 
  VISTO l’articolo 52 del Regolamento del Consiglio regionale; 
 
   con votazione palese, 
 

DELIBERA 
 
1) di prender atto della Rendicontazione n. 145 relativa alla “Relazione sull’attività del 
Garante regionale dei diritti della persona nell’anno 2022”; 



 2 

(2) di disporre la pubblicazione della presente deliberazione nel Bollettino Ufficiale 
della Regione del Veneto (BURVET) ai sensi della legge regionale 27 dicembre 2011, 
n. 29.) 
 
 
 
Assegnati n. 51 
Presenti-votanti n. 36 
Voti favorevoli n. 36 
 
 

 
IL CONSIGLIERE-SEGRETARIO 

f.to Alessandra Sponda 

 IL PRESIDENTE 
f.to Nicola Ignazio Finco 

 


